XX. *Ulp.* Quum servi deliquerint, ad exhibendum agitur, ut tormentis subiecti conseos suos indicent. *L. 20.* *D. eod.*

XXI. Si maritus ancillam uxoris vendiderit, *L. I.*
filius eius, qui matri heres exittit, si quidem ipsa an- *C. III. 42.*
cilla appareat, vindicare eam potest: si vero occul-
tetur, ad exhibendum agere.

XXII. Servus, qui delictum commisit et a domino celatur, per ad exhibendum actionem producitur ad quaestionem habendam. L. 2. C. eod.

XXIII. Licit quis ad exhibendum actione con- *L. 3.*
ventus et absolutus sit, si rem postea possideat eam- *C. eod.*
que occultet et conveniatur, non potest obiicere ex-
ceptionem a priori absolutione desumptam.

XXIV. Actione ad exhibendum de instrumentis instituta, iuriurando in item locus est. L. 4.
C. eod.

XXV. Instituitur tam adversus possidentem, quam
adversus eum, qui dolo desit possidere. L. 5.
C. eod.

XXVI. Si quis instrumenta ad te pertinentia tenet, si quidem crimen velis adversus eum intendere, edita inscriptione accusationem instituere cogeris. Si vero ad exhibenda tantum ea agere velis, etiam hoc postula.

67. *Theodori*. — — || || || || ||

68. *Theodori*. [summa l. 3]. Qui actione ad exhibendum victus est
(Convolutus decipiens caput)

67. *Theodori.* — — ||||| ||||

68. *Theodori.* [summa l. 3]. Qui actione ad exhibendum victus est (*Complura deciderantur*)

96) Deest in Cod.

97) Expl, fol. 78, 81.

r) Haetenus fol. 78, 81.

L. 7. ιζ. Πᾶς ἔχων εὐχέρειαν τοῦ ἀποκαταστῆσαι τὸ
C. III. 42. ἄλλοτρον καὶ δόλον ἢ ἀμέλειαν ἀμαρτάνων εἰς τὸ
μὴ παραγαγεῖν τὸ πρᾶγμα, καταδικάζεται τῇ ἀπο-
καταστατικῇ ἀγωγῇ, ὃ δὲ χεῖρον γενόμενον τὸ πρᾶγμα
παριστῶν, εἰ καὶ παραστατικὴ οὐκέτε κινεῖται, ἵμ-
φάκτουμ ἀγωγῇ κατέχεται.

L. 8. κή. Εἴ μὲν τὰ πράγματα ἔχοντεν ἵτοι παρέθηκεν
C. eod. ἐκεῖνος, οὗ ἐν ταῖς δεήσεσιν ἐμημόνευσας, ἔξεις κατὰ
τοῦ ἔχοντος τὰ διαφέροντά σοι πράγματα τὴν παρα-
στατικὴν αὐτῶν ἀγωγὴν, ἢ φαινομένων αὐτῶν τὴν
ἐκδικούσαν αὐτά, εἴ μέντοι γέ ὅ τὰ ὕδια παραθέμενος
συνεφάνησεν, ὥστε σοὶ αὐτὰ ἀποδοθῆναι, εἴ μὲν
ἔκληρονόμησας τὸν παραθέμενον, δίγασοι δικαίω
κληρονομίας ταῦτα ἀπαιτεῖν. εἴ δὲ μήτε κατὰ τὸ
πολιτικόν μήτε κατὰ τὸν πρατίτῳ αὐτὸν ἔκληρονό-
μησας, οὐδεμίαν ἀγωγὴν ἔχεις κατ' αὐτοῦ, καθ' οὐ
ἴδενθης, ἀπὸ τῶν τοιούτων συμφώνων.

L. 9. κθ'. Οἱ χρεώστης καταβαλῶν, ὑπερ ἐποφείλει,
C. eod. κινεῖ τὴν ἀποκαταστατικὴν ἀγωγὴν, ἀπαιτῶν καὶ τὸ
χειρόγραφον αὐτῷ ἀναδοθῆναι καὶ τὰ ὅλα δικαιώ-
ματα τὰ ἀνήκοντα τῷ συναλλάγματι.

XXVII. Quicunque rei alienae restituenda facultatem habet et dolum vel culpam committit, quo res non exhibeat, damnatur actione ad exhibendum. Qui vero rem deteriorem factam exhibet, quamvis ad exhibendum non amplius conveniatur, in factum actione tenetur.

XXVIII. Si res tuas commodavit aut depositum is, cuius precibus meministi, adversus eum, qui res ad te pertinentes tenet, actionem ad exhibendum habebis, vel si res appareant, vindicationem. Si tamen is, qui res suas depositum, pactus sit, ut eae tibi restituantur, si quidem ei, qui depositum, heres extitisti, iure hereditario eas petere potes. Si vero nec civili iure nec praetorio ei heres extitisti, nullam actionem adversus eum, contra quem supplicas, ex eiusmodi pactis habes.

XXIX. Debitor, qui solvit, quae debet, ad exhibendum actionem habet, postulans tam chirographum sibi reddi quam reliqua instrumenta ad contractum pertinentia.

TΩΝ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ*

BIBAION EKKALEKATON.

BASILICORUM LIBER XVI.

TITULOS A'.

Περὶ χρήσεως καρπῶν.

B. ζ τῶν διγ. τι. α'.

L. 1. α'. PAUL. Χρῆσις καρπῶν ἔστι δίκαιον τοῦ κε-
D. VII. 1. χρῆσθαι πράγμασιν ἄλλοτροίσι καὶ καρπίζεσθαι αὐτά, οὐδενὸς δικαιούμενης τῆς τοῦ πράγματος ἴνοσιάσεως.

L. 2. β'. CELSU. Ἐστι γάρ χρῆσις τῶν καρπῶν δίκαιον
D. eod. ἐν σώματι, οὐτινος φθαιρομένον συμφέρεται.

με[τὸν] τὰς ἐπὶ σωματικῶν πράγματων ἐν ὅμιλοις εἰκότως
καὶ περὶ τῶν ἐπὶ σωματικῶν οὐνομάσιων ἐν ὅμιλοις τοῦ προσώπου τοῦ
διαλαμβάνειν ἐπαγγέλλεται, οἷον ἐπὶ τε οὐσούφρονικοῖς καὶ
ταῖς ἄλλαις δοκείαις. καὶ τέως τὸν περὶ οὐσούφρονικοῖς πασα-
τίθεται λόγον, ἐστι δὲ οὐσούφρονικοῖς δίκαιον τι τοῦ περιχρῆ-
σθαι τοῖς ἄλλοτροίσι πράγματι καὶ τούτων ἀπολαύειν, τῆς
τῶν πράγματων οὐσίας τε καὶ ὑποτάσσεως φυλαττομένης· ἐστι
γάρ οὐσούφρονικοῖς δίκαιον τι ἐν σωματικῷ γνωμιζόμενον^{b)}
πράγματι, τοῦ δὲ σωματικοῦ πράγματος, ἐφ ὃ συντασσεῖται
οὐσούφρονικοῖς, ἀναφορομένον, ἀνάγκη καὶ αὐτὸν ἀπόλυ-
σθαι τὸν οὐσούφρονικοῖς.

ἀγων. συγκατέ τῇ ἐπιγραφῇ^{c)} τούτου οὐσού-
φρονικοῖς βι λχ' τι. β.
τοῦ αὐτοῦ. ὡραῖον πάνυ, διὰ τὰ πόνδες τούμερε μέν-
σουσα

TITULUS I.

De usufructu.

Lib. VII Dig. tit. 1.

I. Paul. Ususfructus est ius alienis rebus utendi et fruendi, salva rei substantia.

II. Celsi. Est enim ususfructus ius in corpore, quo perempto et ipse perimitur.

1. [Steph. index l. 1. 2. D. h. t.] Post vindicationes rerum corporalium merito etiam de vindicationibus rerum incorporalium tractare legislator pollicetur, veluti de vindicatione ususfructus et aliarum servitutum. Namque de usufructu tractatum inchoat. Est autem ususfructus ius quoddam utendi rebus alienis et fruendi iis, salva rerum essentia atque substantia: est enim ususfructus ius quoddam in corpore. Re autem corporali, in qua constituit ususfructus, sublata, etiam ipsum usumfructum interire necesse est.